
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 8. marts 2022 på Afdeling for 

Børn og Unge, Rigshospitalet. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Rigshospitalets Afdeling for Børn og Unge. Det 

er en stor og højt specialiseret afdeling der har introduktions og hoveduddannelses-

læger i pædiatri. Alle speciallæger i pædiatri der uddannes på Sjælland, har 12 må-

neder af deres uddannelse på denne afdeling. Ud over de højt specialiserede områder 

har afdelingen almen pædiatrisk behandling fra et mindre optageområde i Køben-

havn.  

Der er således et bredt og meget højtspecialiseret uddannelsestilbud på afdelingen og 

andelen af speciallæger er stor i forhold til antal uddannelsessøgende læger. 

 

Ved inspektorbesøget deltog 12 uddannelseslæger, 13 speciallæger, 2 fra sygehusle-

delsen og 3 med anden faglig baggrund.  

 

Afdelingens selvevalueringen er udarbejdet af et bredt udvalg af læger med både 

speciallæger og uddannelseslæger på alle niveauer repræsenteret. Afdelingen scorer 

overvejende tilstrækkelig på temascoringen. Undtaget på temaerne introduktion, ud-

dannelsesprogram og læringsmiljø der scores som særdeles godt. Konferencernes 

læringsværdi scores som utilstrækkeligt. 

  

Inspektorerne er overvejende enige i afdelingens egen temascoring. Den adskiller sig 

dog på 3 temaer - i alle 3 tilfælde scores de af inspektorerne bedre end afdelingen 

selv. Det drejer sig om Medicinsk ekspert og undervisning der scores som særdeles 

godt. Konferencernes læringsværdi som afdelingen selv fandt utilfredsstillende har 

inspektorerne fundet tilstrækkeligt.  

 

Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling med et meget stort uddannelses-

mæssigt potentiale og hvor uddannelse prioriteres højt. Uddannelsesteamet beskrives 

som stærkt og teoretisk velfunderet. Særligt fremhæves et velfungerende introdukti-

onsprogram der er meget velbeskrevet og løber over 5 dage.  Ud over dette fremhæ-

ves at man afholder uddannelsesworkshop 2 gange årligt, at man har indført struktu-

reret morgen supervision af det afgående vagthold og endelig at afdelingen tilbyder 

en bred vifte af undervisningstiltag med bred faglig repræsentation.  

 

Seneste besøg var i oktober 2015 hvor der blev aftalt 5 indsatsområder. Inspektorer-

ne beskriver disse som opfyldt.  

 

Ved det aktuelle besøg er der mellem afdelingen og inspektorerne aftalt følgende 

indsatsområder:  

 

1. Supervision ved krisepsykolog. Er allerede etableret og anbefales fastholdt.  

2. Morgenkonference med spotemne mhp af fastholde og øge konferencernes læ-

ringsværdi.  

3. Sikre parathed til at varetage mellemvagtsfunktionen. Bl.a. vha. systematisk gen-

nemgang af praktiske færdigheder. 

4. Systematisk brug af kompetencevurderingsmetoder 



 

 Side 2 

5. Vejledersamtaler i forhold til tid til at afholde dem og strukturere indholdet.  

 

Alle indsatsområder er fulgt af konkrete bud på handlinger der kan være med til at 

opfylde indsatsområderne. Sundhedsstyrelsen er enige i ovenstående som vi finder 

vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. 

 

Samlet ses beskrives en meget velfungerende uddannelsesafdeling hvor uddannelsen 

prioriteres højt og man hele tiden arbejder mod at højne kvaliteten og sikre at de ud-

dannelsessøgende tilbydes en god og tidssvarende lægeuddannelse.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i for-

året 2026 eller snarest muligt derefter.  


